de via pública: Avenida 
ADEILDO MISSIAS DA 
SILVA, bairro “Jardim 
Redentor”;

l	Projeto de Lei 02/2026, 

de autoria do Prefeito 
Municipal, dispõe sobre 
autorização para aber-
tura de crédito adicional 
especial por superávit 
financeiro, no valor de 
R$ 250.000,00 (duzentos 

e cinquenta mil reais), 
para a execução da obra 
de “CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA POLIESPOR-
TIVA” Wilson Moreira;

l	Projeto de Decreto 
Legislativo 02/2026, 

de autoria do vereador 
Ricardo Ribeiro Pedroso, 
dispõe sobre outorga da 
“Medalha 22 de Maio” 
ao Ilustríssimo Senhor